
i boc.cantabria.esPág. 17802

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

1/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2023-5038	 Resolución por la que se hace pública la relación provisional de per-
sonas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagnóstico 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/36/2022, de 28 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de admi-
sión de solicitudes para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista 
de Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante la Orden SAN/36/2022, de 28 de diciembre, vista la propuesta elevada por 
el Servicio Cántabro de Salud, y de acuerdo con lo previsto en los apartados 1 y 2 de la Base 
4 de la Orden de convocatoria, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas provisionalmente, por los motivos que se señalan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de esta resolución, para for-
mular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, quienes 
hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo en 
este mismo plazo.

Tercero.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
y se presentarán por cualquiera de los medios indicados en la base 3.6 de la Orden de convo-
catoria, en sus letras a) y b).

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 23 de mayo de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.



i boc.cantabria.esPág. 17803

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

2/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

ABASCAL GONZALEZ, ALVARO ****8438*1 L

ABASCAL MANZANO, PAULA ****7586*2 L

AGUADO RAMIRO, SONIA ****4501*3 L

AGUADO SALAMANCA, JAVIER ****7894*4 L

AGUERO SALCINES, LIDIA ****8887*5 L

AGUERO VALLEJO, ANA ROSA ****5256*6 L

AGUILAR SAN ROMAN, SARA ****8126*7 L

AGUIRRE BARAJAS, XENIA ****5102*8 L

AGUIRRE PALOMANES, LEIRE ****7619*9 L

ALCALA HUERGA, BEATRIZ ****7047*10 L

ALCARAZ ALBERT, RAFAEL ****9453*11 L

ALCARAZ COLLANTES, JORGE ****7296*12 L

ALONSO CAMPOS, IRAIDA ****4680*13 L

ALONSO DIAZ, LUIS MIGUEL ****1745*14 L

ALONSO DIEZ, FERNANDO ****7282*15 L

ALONSO GOMEZ, CARLOS ****6967*16 L

ALONSO MARTIN, LETICIA ****5690*17 L

ALONSO REY, VERONICA ****9790*18 L

ALONSO RODRIGUEZ, JULEN ****7388*19 L

ALVAREZ FINEZ, DOLORES SOLEDAD ****3798*20 L

ALVAREZ GANCEDO, ANGELA ****0185*21 L

ALVAREZ PLAZA, MARIA ****0708*22 L

ALVAREZ RENDAL, NOELIA ****1690*23 L

ALVAREZ RODRIGUEZ, SARAY ****1464*24 L

ALVAREZ TORRECILLA, LAURA ****8827*25 L

ALVAREZ VEGA, LUCIA ****9621*26 L

ANSORENA GOMEZ, ROSA JENIFER ****1867*27 L

ANTONIO CAMBLOR, BEATRIZ ****8485*28 L

ANTUÑANO DIAZ, ALFONSO ****7020*29 L

AÑIBARRO SANTIN, ISMAEL ****0963*30 L

ARANGO RIAL, SAMUEL ****3227*31 L

ARENAL TEJERO, YASMEEN ****4328*32 L

ARIAS DELGADO, SILVIA ****4668*33 L

ARMIÑANA PELAEZ, ANDREA ****8535*34 L



i boc.cantabria.esPág. 17804

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

3/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

ARRANZ GOMEZ, MIRIAM ****3413*35 L

ARROYO MEDINA, ROSA MARIA ****5655*36 L

ARROYO PALACIOS, ELENA ****7794*37 L

ATECA CABARGA, CLAUDIA ****3221*38 L

AUMENTE LOPEZ, KARLA ****7388*39 L

BALLESTEROS SAN MARTIN, DAVID ****3241*40 L

BANDERA ALVAREZ, ROCIO ****7449*41 L

BARRERA ROJO, AGUSTINA ****4052*42 L

BARRIO GUTIERREZ, YOLANDA ****6771*43 L

BEJAR CAÑETE, MARTA ****5656*44 L

BELLO IDIGORAS, BELEN ****5727*45 L

BENITO BILBAO, AMAIA ****2794*46 L

BERCETTI , NOELIA LUCIANA ****6602*47 L

BERNARDOS TOCA, EVA ****7733*48 L

BOUFRAHE GONZALEZ, MIRYAM ****6560*49 L

BRAVO LAVID, SARA ****9535*50 L

BREA IBAÑEZ DE GAUNA, JOSE MARIA ****3508*51 L

BRYANTSEV BRYANTSEVA, STANISLAVA ****6488*52 L

BUSTAMANTE HORTIGUELA, ANA VANESA ****9452*53 L

BUSTO GIL, CRISTINA ****1332*54 L

CABRERA GARCIA, REMEDIOS ****4801*55 L

CABREROS CASTRILLO, MARIA CARIDAD ****1833*56 L

CACERES SANZ, RUBEN ****7498*57 L

CADENA RESTREPO, JACKELINE ****6283*58 L

CAGIGAS GOMEZ, IRIS ****5793*59 L

CALDERON SANTANA, CRISTINA ****1299*60 L

CALLE PARRA, MARIA DE LA LUZ ****9906*61 L

CALVO CAÑIZARES, MARIA CARMEN ****9163*62 L

CALVO PEREZ, MARIO ****2811*63 L

CAMPAL GARCIA, LAURA ****6602*64 L

CAMPOS GONZALEZ, LIDIA ****8737*65 L

CAMPUZANO SERRAT, LAURA ANA ****7038*66 L

CANAL ANTON, CRISTINA ****8777*67 L

CANTERA MARQUINEZ, MANUEL ****5618*68 L



i boc.cantabria.esPág. 17805

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

4/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

CAPELLAN SANJUAN, INES ****2770*69 L

CARAMES RODRIGUEZ, MARIA ****2538*70 L

CARAZO PRIETO, TANIA ****7790*71 L

CASADO CORONA, MARCO ****9649*72 L

CASAS HERNANDEZ, MARTA ****7925*73 L

CASTANEDO VAZQUEZ, IVAN ****1866*74 L

CASTILLA GIL, M ROCIO ****4341*75 L

CASTILLO MARTIN, ALVARO ****1662*76 L

CASTILLO MARTIN, MARIA ****1256*77 L

CASTRO ALVAREZ, VICTORIA NELLY ****4515*78 L

CAVALLO MAIDAGAN, CLAUDIA ****8020*79 L

CEBALLOS HAYA, ESPERANZA ANGELA ****8403*80 L

CEBALLOS RUIZ, EMILIO ****4810*81 L

CEPEDANO FLOREZ, Mª  PURIFICACION ****6472*82 L

CHACON BOTELLA, ANA BELEN ****7704*83 L

CHAMORRO GIRALDEZ, ANA MARIA ****1577*84 L

CHAMORRO LISTAN, LAURA ****1949*85 L

CINOS BARCINA, MARIA CONCEPCION ****1845*86 P

CIRES GUTIERREZ, ISABEL ****7043*87 L

CLAVERO SANTOS, SUSANA ****1474*88 L

CLEMENTE DIEZ, JOSE MANUEL ****2445*89 P

COBO FERNANDEZ, GEMA ****3623*90 L

COBO MAZA, CRISTINA ****9711*91 L

COBO ORTIZ, MARINA ****4211*92 L

COCO GARCIA, LETICIA MARIA ****8911*93 L

COLINA BADIOLA, YAIZA ****2511*94 L

COLLADO ARCE, LETICIA ****3128*95 L

COLOMER ALONSO, YOLANDA ****8362*96 L

COLOMO CAMPOS, DIEGO ****0883*97 L

CONDE RODRIGUEZ, LAURA ****0851*98 L

CONEJERO ESCALERA, PAULA ****8908*99 L

CORAO NOGUES, GUILLERMO ****9851*100 L

CORDERO ALVAREZ, ESTEFANIA ****4570*101 L

CORDERO DOMINGUEZ, IRENE ****8820*102 L



i boc.cantabria.esPág. 17806

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

5/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

COSSIO CASUSO, MARIA ****7645*103 L

COSTAS PAREDES, BEATRIZ ****2406*104 L

COTERILLO RUISANCHEZ, ALMUDENA ****0303*105 L

COTERILLO RUISANCHEZ, MARINA ****0304*106 L

CUELLAS GARCIA, JAVIER ****2768*107 L

CUESTA FERNANDEZ, NATALIA ****2104*108 L

CUESTA MACHO, ALFONSO ****5247*109 L

DE DIOS CASADO, EVA ****0539*110 L

DE LA PINTA DIEZ, FERNANDO ****9923*111 L

DE LA TORRE FERNANDEZ, LEANDRO ****1284*112 L

DEL BARRIO IBAÑEZ, ALBA ****7836*113 L

DEL HOYO CAMPUZANO, ISMAEL ****8662*114 L

DEL OLMO IBAÑEZ, ALICIA ****4145*115 L

DEL RIO DIEZ, HENAR ELENA ****2918*116 L

DEL VALLE FERNANDEZ, MARTA ****8563*117 L

DELGADO MIGUEL, LIDIA ****4904*118 L

DELGADO ORTIZ, ALBERTO ****6865*119 L

DIAZ AFONSO, MARIA AMOR ****3173*120 L

DIAZ CALDEVILLA, CRISTINA ****7876*121 L

DIAZ CEBALLOS, SONIA ****4381*122 L

DIAZ DIAZ, ANDREA ****3035*123 L

DIAZ FERNANDEZ, NOELIA ****2261*124 L

DIAZ GALAN, CARMEN MARIA ****7050*125 L

DIAZ NORIEGA, BEATRIZ ****1141*126 L

DIAZ REQUEJO, GENELVA ****0631*127 L

DIAZ RIO, NATALIA ****0288*128 L

DIAZ SANCHEZ, VERONICA ****3239*129 L

DIEGO BOCOS, DANIEL ****4065*130 L

DIEZ GARCIA, ROBERTO ****0941*131 L

DOMENECH DEL VALLE, PABLO ****6443*132 L

DOMINGUEZ RODRIGUEZ, LETICIA ****7026*133 L

DOPORTO GARCIA, JENNIFER ****8364*134 L

DORADO BLANCO, MARIA ****8882*135 L

DOS ANJOS TAZO, LAURA ****2108*136 L



i boc.cantabria.esPág. 17807

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

6/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

EGEA BARBA, ALEJANDRO ****4729*137 L

EGURBIDE OVEJERO, GORKA ****3177*138 L

ERICE ALVAREZ, MERCEDES ****6733*139 L

ESCOBAR YANGUAS, ROBERT HUMBERTO ****2154*140 L

ESCUDERO CARAMES, LUCIA ****0679*141 L

ESPEJO PERALBO, SANDRA ****9148*142 L

ESPINO CABELLO, LINO ****1138*143 L

ESPINOSA RUIZ, MARIA HENAR ****1756*144 L

ESTRADA MARTINEZ, ANDREA ****5756*145 L

ETAYO RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER ****7303*146 L

FERNANDEZ AGUILAR, REBECA ****8889*147 L

FERNANDEZ ARGUELLO, CRISTINA ****8253*148 L

FERNANDEZ ARQUES, RAISA ****4192*149 L

FERNANDEZ DE LA REGUERA CORRALES, MARIA ****1005*150 L

FERNANDEZ FERNANDEZ, ANA BELEN ****4323*151 L

FERNANDEZ GONZALEZ, PATRICIA ****0312*152 L

FERNANDEZ GUTIERREZ, ALEJANDRO ****0882*153 L

FERNANDEZ GUTIERREZ, YANIRA ****9495*154 L

FERNANDEZ MESA, ALICIA ****4968*155 L

FERNANDEZ PICALLO, JUAN MANUEL ****7667*156 L

FERNANDEZ POUSADA, REBECA ****0868*157 L

FERNANDEZ RIOSECO, LUCIA ****5091*158 L

FERNANDEZ-BALBUENA FERNANDEZ, SERGIO ****7056*159 L

FERNANDEZ-VIÑA LEDESMA, ANA MARIA ****2386*160 L

FERRERO JOSA, ANA BELEN ****5073*161 L

FIDALGO CARRASCAL, LUCIA ****9049*162 L

FIEBIG VALDES, SARA ****1419*163 L

FUMAGALLI , LUCA ****9226*164 L

GALAN VALLEJO, CRISTIAN ****8679*165 L

GALDOS MIER, ANDREA ****9255*166 L

GALERON VARONA, NATALIA ****8432*167 L

GANDARA ZABALETA, AMAYA ****2116*168 L

GANUZA FRANCO, VIDAL ****2332*169 L

GARAZO PEREZ, ROSA MARIA ****1907*170 L



i boc.cantabria.esPág. 17808

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

7/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

GARCIA ALVAREZ, CLAUDIA ****2914*171 L

GARCIA CALLE, MARTA ****8395*172 L

GARCIA DEL MAZO, HECTOR ****3801*173 L

GARCIA DIEZ, RAQUEL ****5970*174 L

GARCIA DIEZ, SARA ****8508*175 L

GARCIA FERNANDEZ, OMAR ****8334*176 L

GARCIA GOMEZ, MAGDALENA ****1294*177 L

GARCIA HERNANDEZ, MARIA ****3155*178 L

GARCIA LAGO SIERRA, VICTOR ****2118*179 L

GARCIA MUÑOZ, ALBA ****5684*180 L

GARCIA OLMOS, RAUL ****5068*181 L

GARCIA PEREZ, VERONICA ****8851*182 L

GARCIA RABANAL, ANA BELEN ****8942*183 L

GARCIA RODRIGUEZ, DMITRY ****8300*184 L

GARCIA RODRIGUEZ, MALENA ****6556*185 L

GARCIA RODRIGUEZ, SILVIA ****4026*186 L

GARCIA SALCINES, HECTOR ****4557*187 L

GARCIA SAMPEDRO, BEATRIZ ****9756*188 L

GARCIA SAN EMETERIO, MARIA JULIA ****9940*189 L

GARCIA SUAREZ, GRACIELA ****7469*190 L

GARCIA VALDES, NOELIA ****5738*191 L

GARMILLA DIEZ, JUM ****2699*192 L

GARNACHO GARCIA, MARTA ****5700*193 L

GARRIDO VELA, ROCIO ****7065*194 L

GARZO FERNANDEZ, YOLANDA ****7839*195 L

GAY GUTIERREZ, NAIARA ****1870*196 L

GIL PRESENCIO, ISABEL ****9846*197 L

GIRALDEZ CAMUS, MARIA PILAR ****0130*198 P

GODINO CERRON, IRAIDE ****1589*199 L

GOMEZ ALVAREZ, LAURA ****6143*200 L

GOMEZ ALVARGONZALEZ, ELISA ****2557*201 L

GOMEZ BENAVIDES, JOSE ****6140*202 L

GOMEZ BLANCO, MARIA ****7371*203 L

GOMEZ BUSTAMANTE, OMAYRA ****0099*204 L



i boc.cantabria.esPág. 17809

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

8/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

GOMEZ CUESTA, ALMUDENA ****0180*205 L

GOMEZ DEL POZO, CLAUDIA ****8388*206 L

GOMEZ EDESA, ALEJANDRA ****4854*207 L

GOMEZ FERNANDEZ, NOELIA ****2234*208 L

GOMEZ LLANO, DIANA ****9971*209 L

GOMEZ MARCOS, GONZALO ****7781*210 L

GOMEZ MIRANDA, MARTA ****8118*211 L

GOMEZ PEREZ, RUBEN ****0448*212 L

GOMEZ REY, MIGUEL ****2229*213 L

GOMEZ TOCA, SANDRA ****0950*214 L

GOMEZ UDIAS, JORGE ****3547*215 L

GONZALEZ ALLER, LUIS FERNANDO ****7912*216 L

GONZALEZ AREA, ALEJANDRA ****9709*217 L

GONZALEZ BOO, MARIA ****6843*218 L

GONZALEZ BRAVO, MARTA ****4860*219 L

GONZALEZ DOMINGUEZ, PATRICIA ****1357*220 L

GONZALEZ GARCIA, CARLA ****8453*221 L

GONZALEZ LORENZANA, NOELIA ****4176*222 L

GONZALEZ ORIA, ALMUDENA ****1964*223 L

GONZALEZ PAREDES, LUCIA MABEL ****5853*224 L

GONZALEZ PINIELLA, NEREA ****4631*225 L

GONZALEZ VEGA, JAIRO ****2440*226 L

GONZALO BLANCO, JAVIER ****9016*227 L

GUARCH SALES, ANA ****5665*228 L

GUERRERO VAZQUEZ, ANA MARIA ****7446*229 L

GUIL LEMA, ALEJANDRO ****1871*230 L

GUTIERREZ DIEZ, LETICIA ****2808*231 L

GUTIERREZ FERNANDEZ, MIRIAM ****2436*232 L

GUTIERREZ GUTIERREZ, ALVARO ****9072*233 L

GUTIERREZ MEGIDO, LUIS ****2591*234 L

GUTIERREZ QUINTANA, SILVIA ****9438*235 L

GUTIERREZ RUIZ, PABLO ****7193*236 L

GUTIERREZ SAINZ DE BARANDA, YASMINA ****0672*237 L

HERNANDEZ CASTAÑO, LAURA ****3584*238 L



i boc.cantabria.esPág. 17810

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

9/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

HERNANDEZ DIAZ, MARIA ASCENSION ****8673*239 L

HERNANDEZ MARTIN, Mª JOSE ****5477*240 L

HERNANDEZ MERCHAN, ELENA ****1097*241 L

HERNANDEZ ORTIZ, ARANTXA ****7998*242 L

HERNANDO PEREZ, SONIA ****0373*243 L

HERRERA MARTINEZ, BEATRIZ ****3827*244 L

HERRERO COUTO, LORENA ****6769*245 L

HERRERO SAN MIGUEL, JORGE ****0125*246 L

HERRERO SANCHEZ, ALVARO ****1162*247 L

HERRERO TAZON, CARLOS ****0095*248 L

HIGUERA GARRIDO, JESSICA ****6478*249 L

IBAÑEZ BEDIA, FLORENTINO ****3492*250 L

IBARROLA LEON, DIANA ****6205*251 L

IBARROLA TORRANO, INES ****4086*252 L

IGLESIAS DA COSTA, PABLO JOSE ****8976*253 L

IGLESIAS GUTIERREZ, BEATRIZ ****6091*254 L

ILLERA ASENSIO, DANIEL ****9914*255 L

INGELMO YUNQUERA, EDUARDO ****0199*256 L

IRUN SOUSA, ANALU ****1288*257 L

JASO TEJERA, DAVID ****4339*258 L

JIMENEZ GARCIA, ALBERTO ****7859*259 L

JORGE EXPOSITO, SANDRA ****3404*260 L

JORGE ROJO, YLENIA ****1873*261 L

KATERJI CAMPO, SARA NABILA ****3781*262 L

LAGUILLO GOMEZ, ARANCHA ****9522*263 L

LAGUNILLA CURIESES, VIRGINIA ****9042*264 L

LAMADRID PINNA, JOAQUIN ****3292*265 L

LAMAGRANDE RAMIREZ, FERNANDO ****4039*266 L

LARA DIAZ, DAVID ****9729*267 L

LAVID MARTINEZ, RUBEN ****4903*268 L

LEDESMA LOPEZ, MARIA ****9998*269 L

LIRON RUIZ, VAITIARE ****9752*270 L

LOPEZ BARANDA, MARIA ****0157*271 L

LOPEZ BREGUA, RAQUEL ****7308*272 L



i boc.cantabria.esPág. 17811

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

10/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

LOPEZ CALOCA, ROBERTO ****6979*273 L

LOPEZ DIEGUEZ, SANDRA ****8276*274 L

LOPEZ ESTEBO, JUDITH ****5166*275 L

LOPEZ GUTIERREZ, ELSA MARIA ****0135*276 L

LOPEZ MURIEL, JUDIT ****0394*277 L

LOPEZ SAN NICOLAS, ALEXANDRA ****1958*278 L

LOPEZ VALCARCEL, ELISA BEATRIZ ****3751*279 L

LOSADA RODRIGUEZ, JENNIFER ****0922*280 L

MACHO JUNQUERA, PABLO ****8445*281 L

MAESTRO RODRIGUEZ, MIKEL ****3434*282 L

MANCEBO MODINO, ARANZAZU ****6916*283 L

MANCEBO VELARDE, JUAN ****9292*284 L

MANERO PEÑA, ESTHER ****8292*285 L

MANSO GARCIA, GEMA ****1741*286 L

MARCO AZORIN, GLORIA ****3030*287 L

MARTIN ALONSO, IVAN ****9004*288 L

MARTIN BARTOLOME, Mª ISABEL ****1680*289 L

MARTIN GONZALEZ, SOFIA ISABEL ****0711*290 L

MARTIN HUELVES, LUIS JAVIER ****6539*291 L

MARTIN PRADOS, ADRIAN ****9416*292 L

MARTIN RAMIREZ, MONICA ****4986*293 L

MARTIN SANCHEZ, ALVARO ****7433*294 L

MARTIN TASCON, MARTA MARIA ****4832*295 L

MARTIN VICENTE, ALBERTO ****5708*296 L

MARTINEZ BECEIRO, ANA ****8360*297 L

MARTINEZ BRINGAS, MIGUEL ****0110*298 L

MARTINEZ CALVO, SOFIA ****2389*299 L

MARTINEZ GONZALEZ, ISABEL ****5763*300 L

MARTINEZ HERRERO, LAURA ****9593*301 L

MARTINEZ LOPEZ, PABLO ****6429*302 L

MARTINEZ NOVALES, MARIA INMACULADA ****3605*303 L

MARTINEZ REYERO, LAURA ****9306*304 L

MARTINEZ ROLDAN, RAQUEL ****1456*305 L

MARTINEZ SANTOS, DIANA ****4437*306 L



i boc.cantabria.esPág. 17812

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

11/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

MATADOR CABALLERO, ALICIA ****5546*307 L

MATANZA MENDOZA, CARMEN ****8652*308 L

MEDIAVILLA CANAL, ANDREA ****5897*309 L

MEDIAVILLA GOMEZ, EIDER ****4997*310 L

MEDINA REYES, NOELIA ****2380*311 L

MENDEZ HEDESA, MARIA GEMA ****4922*312 P

MENDIVIL ISUSQUIZA, LETICIA ****3811*313 L

MENENDEZ GONZALEZ, BEATRIZ ****9890*314 L

MENEZO ROZADILLA, MARIA DEL PUERTO ****4854*315 L

MERA PEREZ, JUAN ****1208*316 L

MERAYO MARQUES, ELENA ****2699*317 L

MERINO PELAEZ, SILVIA ****6361*318 L

MESEJO ALVES, RODRIGO ****6648*319 L

MIGUEL FRANCO, YOLANDA MARIA ****3183*320 L

MIRANDA DOMINGUEZ, TANIA ****0601*321 L

MJADO IGLESIAS, CARLOS MANUEL ****8563*322 L

MONTAÑA GUERRA, CARLOS ****3013*323 L

MONTEIRO DA CUNHA, ANA CATARINA ****8376*324 L

MONTENEGRO BORJA, ROSA MARIA ****4242*325 L

MONTERO DIAZ, MARTA ****7024*326 L

MONTES DE LERA, ANA ****8357*327 L

MONTES MARTINEZ, CELIA ****4334*328 L

MORAN GARCIA, MARIA ****7078*329 L

MORANTE COCA, CARLOS JAVIER ****0033*330 L

MORCILLO BRAVO, SORAYA ****0230*331 L

MORENO CASTRILLO, MARIA ****1585*332 L

MORENO GONZALEZ, ADELA ****2269*333 L

MORENO MARTIN, LUCIA ****5267*334 L

MORO RUBIO, ALBA ****9706*335 L

MORODO QUINTANAL, TATIANA ****5394*336 L

MOTA FRANCES, LAURA ****4987*337 L

MUÑOZ ZABALO, GUILLERMO ****0247*338 L

NACARINO-BRABO JIMENEZ, MARINA REYES ****4887*339 L

NAVARRO DE CASTRO, ELENA ****8845*340 L



i boc.cantabria.esPág. 17813

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

12/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

NAVARRO SANTOS, ALBA ****2304*341 L

NIETO VIZCAINO, MARIA ISABEL ****5811*342 L

NOREÑA PEREZ, SILVIA ****4441*343 L

NUÑEZ DE NICOLAS, CARLOS ****3680*344 L

OLANO ORTIZ DE PINEDO, MARTA ****6022*345 L

ORCERA SANCHEZ, LEIRE ****7839*346 L

ORDAS GONZALEZ, INES ****3991*347 L

ORTIZ LOPEZ, JESUS ****2904*348 L

ORTS LAZA, PEDRO ****8974*349 L

OSTUA GARRIDO, ELENA ****3053*350 L

PADILLA MARCOS, TAMARA ****2602*351 L

PAJARES MARTINEZ, MARTA ****4025*352 L

PALOMERA BLANCO, SANDRA ****1265*353 L

PALOMERO CAMPON, FRANCISCO RAMON ****5226*354 L

PASCUA LOPEZ, BRUNO ****3088*355 L

PASCUAL AREVALO, VICTORIA ****7995*356 L

PEDROSA DELGADO, CRISTINA ****8238*357 L

PEINADO SANCHEZ, CRISTINA ****9905*358 L

PEÑA CONDE, MARIA ISABEL ****7964*359 L

PEÑA RODRIGUEZ, PAULA ****7511*360 L

PEÑA SANZ, LETICIA MARIA ****0855*361 L

PEREDA FUENTEVILLA, GEMA ****3443*362 P

PEREIRA DE LOS RIOS, MARIA ****3808*363 L

PEREZ DIAZ, PAULA ****3387*364 L

PEREZ GARCIA, NATALIA ****3641*365 L

PEREZ GOMEZ, MATILDE ISABEL ****9175*366 L

PEREZ MARTIN, AINTZANE ****9091*367 L

PEREZ MATEOS, PATRICIA ****6868*368 L

PEREZ SECO, NEREA ****1094*369 L

PESO SARRALDE, ALVARO ****3529*370 L

PINTO GONZALEZ, INMACULADA ****5725*371 L

PINTO MORA, CLAUDIA SOLEDAD ****8045*372 L

PORTELA PASTRANA, FERNANDO JULIO ****0700*373 L

PORTELA PASTRANA, MAXIMINO ****1397*374 L



i boc.cantabria.esPág. 17814

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

13/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

PRADA LOPEZ, EVA MARIA ****9840*375 L

PRIETO FERRERO, BEATRIZ ****9402*376 L

PRIETO RUIZ, PILAR MARIA ****4589*377 L

PUENTE LOPEZ, ANGEL ****1527*378 L

QUESADA ERICE, LAURA ****6626*379 L

QUIJANO CUADRADO, ALEJANDRO ****0965*380 L

QUILEZ SANCHEZ, JOSEBA ****1874*381 L

QUINTANA DIEZ, BLANCA ****9400*382 L

RABANEDO FERNANDEZ, JORGE ****8256*383 L

RAMALLO REMIRO, BEATRIZ ****5982*384 L

RAMOS BERROCAL, JAVIER ****1058*385 L

RAMOS CID, ANGEL ****6754*386 L

REBANAL DIAZ, DELIA ****0760*387 L

RECHE LOPEZ, ROBERTO ****8489*388 L

REDONDO SANCHO, MARIA ARANZAZU ****5638*389 L

RETUERTO VEGA, ALEJANDRA ****2431*390 L

REVUELTA TEJERIA, ANGELA ****6411*391 L

RICONDO DE MIGUEL, ANGELA ****1919*392 L

RIOS ALBAN, JORGE RAFAEL ****0631*393 L

RIOS PERNIA, YAIZA ****9801*394 L

RIVAS ECHEVARRIA, PAOLA ****0098*395 L

ROBETA SANDOVAL, MIGUEL ****6292*396 L

RODRIGUEZ ALONSO, MARCOS ****5230*397 L

RODRIGUEZ BORGE, RAQUEL ****9091*398 L

RODRIGUEZ CARRAL, MARIA ISABEL ****5720*399 L

RODRIGUEZ GARCIA, EMILIA ESTHER ****2932*400 L

RODRIGUEZ GONZALEZ, ANDREA IRMANA ****4802*401 L

RODRIGUEZ LEAL, LETICIA ****5876*402 L

RODRIGUEZ MARCOS, YARA ****7802*403 L

RODRIGUEZ MARTINEZ, DANIEL ****6154*404 L

RODRIGUEZ PEREZ, MARTA ****6413*405 L

RODRIGUEZ SANCHEZ, ALEJANDRA ****8985*406 L

RODRIGUEZ SANCHEZ, RAKEL ****9890*407 L

RODRIGUEZ SANGIL, VICTOR ****8748*408 L



i boc.cantabria.esPág. 17815

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

14/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

RUESGAS MARCOS, ITZIAR ****0307*409 L

RUIZ CASTANEDO, MARIA ANTONIA ****4610*410 L

RUIZ FERNANDEZ, GABRIEL ****9363*411 P

RUIZ GARCIA, YENIFER ****8681*412 L

RUIZ GONZALEZ, JOSE MANUEL ****6636*413 L

RUIZ LAVIN, CRISTINA ****6104*414 L

RUIZ MARTIN, PABLO ****6413*415 L

RUIZ MON, NOEMI ****3599*416 L

RUIZ RODRIGUEZ, CLAUDIA ****5040*417 L

SAENZ PINTO, DAVID ****9955*418 L

SAINZ DIAZ, Mª ANTONIA ****5366*419 P

SAINZ ESPINOSA, MARTA ****4920*420 L

SALIDO MARTINEZ, JOSE CARLOS ****2215*421 L

SALMON MORALES, CARLA ****8230*422 L

SAMANIEGO FONSECA, Mª NURIA ****2189*423 L

SAMPEDRO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER ****0309*424 P

SAMPERIO CALLEJA, CRISTIAN ****9367*425 L

SAN EMETERIO BECERRA, SILVIA ****2581*426 L

SAN EMETERIO MUÑECAS, MONICA ****6277*427 L

SAN GINES RUIZ, XANDRA ****8062*428 L

SAN MARTIN LOPEZ, AARON ****2099*429 L

SAN ROMAN BRINGAS, MONICA ****9569*430 L

SANCHEZ CASADO, ESTELA ****4134*431 L

SANCHEZ ERICE, FRANCISCO JAVIER ****5311*432 L

SANCHEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER ****5024*433 L

SANCHEZ HERNANDEZ, GUILLERMO ****3756*434 L

SANCHEZ SANCHEZ, MANUELA ****5038*435 L

SANCHEZ SANCHEZ, MARIA ENGRACIA ****5531*436 L

SANCHEZ SILVA, MARIA JOSE ****4203*437 L

SANTALLA ALVAREZ, LARA ****2221*438 L

SANTAMARIA LAMEIRO, ANGEL ****7954*439 L

SANTISTEBAN ROSEÑADA, CLAUDIA ****5215*440 L

SANTOS SANTACRUZ, XABIER ****7737*441 L

SANZ COELLO, SANDRA ****2121*442 L



i boc.cantabria.esPág. 17816

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

15/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

SANZ GARCIA, LAURA ****2677*443 L

SANZ SANZ, MARIO ****2018*444 L

SARABIA RUIZ, SILVIA ****8977*445 L

SARABIA SANTANDER, MARIA ****1529*446 L

SECO JUAN, EMMA ****2622*447 L

SEGOVIA MORILLA, M CARMEN ****4761*448 L

SEÑAS GOMEZ, ANA MARIA ****3906*449 L

SEOANE RUA, IAGO ****9094*450 L

SEREN MANERO, OSANE ****7334*451 L

SETIEN LASTRA, CORAL ****9711*452 L

SETIEN MARQUES, SARAI ****9649*453 L

SIERRA SOBRINO, ALBA ****4985*454 L

SOLORZANO PELLON, GEMA ****9601*455 L

SOMOZA SILVA, ANDREA ****4025*456 L

SOTO DE LA PUENTE, SANDRA ****0457*457 L

SUAREZ BALLESTEROS, PENELOPE ****6729*458 L

SUAREZ DE LA VEGA, COVADONGA ****0282*459 L

SUAREZ GARCIA, PAULA ****5427*460 L

SUAREZ LAGO, VANESA ****2619*461 L

SUAREZ MERINO, ADRIAN ****0004*462 L

SUAREZ TOCA, CANDELA ****8871*463 L

SUTIL GONZALEZ, CRISTINA ****3505*464 L

SUTINA BUSTAMANTE, JUAN PABLO ****1263*465 L

TATARI CASTILLO, MARIAM ****7957*466 L

TAZON ANGULO, ALMA ****7920*467 L

TIRADO GONZALEZ, MARIA ELENA ****2821*468 L

TOCINO PRIETO, NATALIA ****5938*469 L

TORRES LLAMAS, LUCIA ****3077*470 L

TRAMULLAS ORTIZ, ALBA ****6864*471 L

TRIGO ROUCO, MERCEDES ****8527*472 L

TRIGUEROS GARCIA, RUBEN ****3390*473 L

UGIDOS PEREZ, SUSANA ****0031*474 L

URBISTONDO PEREZ, MANUEL ****3002*475 L

URIA GONZALEZ, ANDREA ****5782*476 L



i boc.cantabria.esPág. 17817

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

16/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/36/2022

TURNO RESERVA DISCAP

VALENZUELA AMADO, MARIA ISABEL ****8384*477 L

VALLE CERRO, BEATRIZ ****5436*478 L

VALLE HARILLO, ADRIAN ****7638*479 L

VALLE SOLER, ESTEFANIA ****4022*480 L

VALLEJO OBREGON, MARTA ****0693*481 L

VALLINA VILLA, JOSE MANUEL ****3622*482 L

VALTIERRA BERRAL, MARTA ****8015*483 L

VARELA BOTAS, JOSE ENRIQUE ****0103*484 L

VAZQUEZ FERNANDEZ, ANA BELEN ****7541*485 L

VAZQUEZ GONZALEZ, MARINA ****3410*486 L

VEGA GONZALEZ, ROCIO ****8454*487 L

VEGA MIRA, VICTOR ****4721*488 L

VEIRO PEREZ, ANGELA ****0672*489 L

VELEZ ORTIZ, ZEIDA ****5783*490 L

VELEZ PRIETO, MARINA ****3219*491 L

VERDU CHUMILLAS, JOSE ENRIQUE ****9293*492 L

VILLACE RUBIO, HENAR ****0505*493 L

VILLEGAS DIEGO, PABLO ****4977*494 L

VIVANCO BERLANGA, CRISTINA BEATRIZ ****3833*495 L

YORDANOVA KOLEVA, DESISLAVA ****5357*496 L

YUECO MENDEZ, ITZIAR ****0253*497 L

ZAMANILLO SALCINES, CRISTINA ****3999*498 L

ZAMANILLO TIRADOR, MARIA SAGRARIO ****1018*499 L

ZARATE MARTINEZ, RAQUEL ****0578*500 L

ZAS GARCIA, ANDER ****3487*501 L

ZURBANO AZQUETA, FELIPE ****3784*502 L



i boc.cantabria.esPág. 17818

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

17/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/36/2022

TURNO
RESERVA 

DISCAP

ALONSO SALAS, VANESA ****5466* Falta de pago de derechos de examen.L

ALVARADO OCHOA, SOFIA ****0807* Falta de pago de derechos de examen.L

ARRONIZ MUGICA, GIXANE ****6014* Falta de pago de derechos de examen.L

BARRIO GARCIA, JULEN JAVIER ****1007* Solicitud presentada fuera de plazo.L

CASAMAYOR MERINO, AINIZE ****9992* Falta de firma de la solicitud.L

DACAL REGUEIRO, NIEVES ****1003* Falta de pago de derechos de examen.L

DE SOUZA SOARES, MARIA ENEDINA ****6619* Falta de firma de la solicitud.L

DIEZ RAMIREZ, AGAR ****2105* Solicitud presentada fuera de plazo.L

FERNANDEZ MARTIN, DANIEL ****1564* Falta de firma de la solicitud.L

FERNANDEZ RUIZ, BEATRIZ ****9735* Solicitud presentada fuera de plazo.L

FERRERO PARGA, LAURA ****8369* Falta de firma de la solicitud.L

GARCIA DIEZ, OSCAR ****8278* Falta de pago derechos de examen. No acredita la situación de 
desempleo en los términos previstos en la Base 3.7, o falta compulsa 
de cartilla de demandante de empleo, o cartilla expedida con menos de 
un mes de antelación a publicación de la convocatoria.

L

GOMEZ BERNA, CELIA ****4353* Falta de firma de la solicitud.L

GONZALEZ ALVAREZ, LORENA ****7784* Falta de pago derechos de examen. No acredita la situación de 
desempleo en los términos previstos en la Base 3.7, o falta compulsa 
de cartilla de demandante de empleo, o cartilla expedida con menos de 
un mes de antelación a publicación de la convocatoria.

L

GONZALEZ CASADO, BEGOÑA ****9139* El modelo de solicitud no se ajusta al contemplado en la Base 3.2.L

INFANTE ALCALDE, LAURA ****4765* Falta de firma de la solicitud.L

LLAMAZARES FERNANDEZ, MARIA ****1445* Solicitud presentada fuera de plazo.L

OUSTAKH LUCAS, MARIAM ****6348* Falta de pago de derechos de examen.L

PASCUAL GARCIA, LUCIA ****9058* El modelo de solicitud no se ajusta al contemplado en la Base 3.2.L

ROMANOS BEATOVE, ALEJANDRA ****3715* Falta de pago de derechos de examen.L



i boc.cantabria.esPág. 17819

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

18/18

C
V

E-
20

23
-5

03
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/36/2022

TURNO
RESERVA 

DISCAP

RUIZ SANZ, UXUE ****4807* Falta de pago de derechos de examen.L

SANCHEZ ALONSO, MARISOL ****5478* Solicitud presentada fuera de plazo.L

SANCHEZ ALVAREZ, ELENA ****7817* Falta de pago de derechos de examen.L

SEGURA BERROCAL, MARIA ****5984* Falta de firma de la solicitud.L

ZANCAJO YAÑEZ, ISABEL ****6099* Falta de firma de la solicitud. Falta de pago derechos de examen.No 
acredita situación de desempleo según Base 3.7,o falta compulsa de 
cartilla de demandante de empleo,o cartilla expedida con menos de un 
mes de antelación a publicación de la convocatoria.

L

ZORRILLA PERAL, SILVIA ****4833* Falta de firma de la solicitud.L

2023/5038


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-5117	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Bedel de Polideportivo. Expediente 16/2023.
	CVE-2023-5119	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Arquitecto Técnico. Expediente 18/2023.
	CVE-2023-5120	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Educador/a Infantil. Expediente 19/2023.
	CVE-2023-5122	Nombramiento como personal laboral indefinido Encargado/a Juventud. Expediente 20/2023.
	CVE-2023-5126	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Conserje. Expediente 21/2023.
	CVE-2023-5129	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Auxiliar de Hogar. Expediente 22/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-5056	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera de una plaza de Auxiliar Administrativo, escala Administración General. Expediente 662/2023.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-5030	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de A
	CVE-2023-5031	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Odontoestomatólogo/a de 
	CVE-2023-5032	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Pediatra-Puericultor/a d
	CVE-2023-5033	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituci
	CVE-2023-5034	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Salud Men
	CVE-2023-5035	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de I
	CVE-2023-5036	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5037	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5038	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5039	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5040	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Fun

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-5078	Resolución Rectoral (R.R. 0467/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas y se hace público el lugar y fecha de comienzo del primer ejercicio de las pruebas selectivas convocadas para ingre

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-4942	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-5051	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Arquitecto para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1780.
	CVE-2023-5053	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Arquitecto Técnico para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1781.
	CVE-2023-5054	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar Administrativo de Servicios Sociales para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022
	CVE-2023-5055	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar de Ayuda a Domicilio para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1796.
	CVE-2023-5061	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar de Oficina de Juventud para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1797.
	CVE-2023-5071	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso-oposición, una plaza de Conserje Polideportivo para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1799.
	CVE-2023-5074	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Conserje Polideportivo para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1800.
	CVE-2023-5088	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, dos plazas de Técnico de Educación Infantil para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1802.
	CVE-2023-5091	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, dos plazas de Auxiliar de Cultura para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1798.
	CVE-2023-5094	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Técnico  Jurídico para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1801.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2023-4952	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2023-4960	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Arantiones
	CVE-2023-4970	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Argüébanes
	CVE-2023-4962	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-4968	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Camijanes
	CVE-2023-4984	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2023-4978	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Celada Marlantes
	CVE-2023-4976	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2023-4990	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2023-4961	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2023-4981	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2023-4948	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Las Fraguas
	CVE-2023-4969	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Las Henestrosas
	CVE-2023-4983	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4986	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2023-4977	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4974	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Lomeña
	CVE-2023-4988	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4987	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Perrozo
	CVE-2023-4967	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Quintanamanil
	CVE-2023-4979	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 1/2021 y 1/2022.
	CVE-2023-4985	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Vicente de León y Los Llares
	CVE-2023-4971	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2023-4975	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Viaña
	CVE-2023-4973	Exposición pública de la cuenta general de 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4890	Información pública de solicitud de autorización para Parque Eólico en Cuesta Mayor de los municipios de Campoo de Yuso, Molledo, San Miguel de Aguayo, y Santiurde de Reinosa. Expediente 314221.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-5093	Concesión de licencia de primera ocupación del expediente de rehabilitación y cambio de uso para actividad de apartamentos y estudios turísticos extra hoteleros en un edificio sito en la calle Roscabao, 23.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-4994	Información pública del expediente de legalización de la reforma y ampliación de una edificación existente para uso de vivienda unifamiliar en barrio La Pedrosa.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-4929	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar/turístico en La Canal. Expediente 281/2020.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-5008	Apertura del periodo de información pública del Plan de Sostenibilidad Energética de la comunidad autónoma de Cantabria (PSEC) para el periodo 2021-2030 y del Estudio Ambiental Estratégico del Plan de Sostenibilidad Energética de la Comunida


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2023-5016	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior en Administración y Finanzas.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-5144	Información pública del expediente de ampliación de un coto privado de caza en el término municipal de Polanco.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-5017	Resultado del sorteo público para el desempate en el procedimiento ordinario para la asignación de plazas escolares en el procedimiento de admisión de alumnos en los centros públicos y privados concertados.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-30T09:48:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




